

# Mundskænk ApS

CVR-nr. 32 93 31 22

## Årsrapport for 2012/13

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.08.13

John Madsen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Mundskæk ApS  
Adelgade 26  
9500 Hobro  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 32 93 31 22

---

---

**Direktion**

---

Dennis Nørgaard Horn  
John Madsen

---

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

---

**Pengeinstitut**

---

Østjydsk Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 for Mundskæk ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 15. august 2013

**Direktionen**

Dennis Nørgaard Horn

John Madsen

**Til kapitalejerne i Mundskænk ApS****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Mundskænk ApS for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.13 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hobro, den 15. august 2013

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Thomas Andersen

Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består af drift af restaurant, café samt bryggeri.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.12 - 30.06.13 udviser et resultat på DKK -55.288 mod DKK 14.002 for tiden 01.07.11 - 30.06.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 158.416.

Årets resultat er i væsentligt omfang positivt påvirket af indtægter fra gældseftergivelse af selskabets kapitalejer.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012/13 DKK	2011/12 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.810.672</b>	<b>2.028.792</b>
2	Personaleomkostninger	-1.884.748	-1.889.525
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-74.076</b>	<b>139.267</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-133.851	-102.157
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-207.927</b>	<b>37.110</b>
	Andre finansielle indtægter	175.014	4.497
	Andre finansielle omkostninger	-31.757	-19.222
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>143.257</b>	<b>-14.725</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-64.670</b>	<b>22.385</b>
3	Skat af årets resultat	9.382	-8.383
	<b>Årets resultat</b>	<b>-55.288</b>	<b>14.002</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-55.288	14.002
	<b>I alt</b>	<b>-55.288</b>	<b>14.002</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.13	30.06.12
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	63.389	83.389
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>63.389</b>	<b>83.389</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	351.173	449.774
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>351.173</b>	<b>449.774</b>
	Andre tilgodehavender	30.000	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>30.000</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>444.562</b>	<b>533.163</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	278.946	125.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>278.946</b>	<b>125.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	258.542	223.142
	Udskudt skatteaktiv	49	0
	Tilgodehavende selskabsskat	16.725	0
	Andre tilgodehavender	8.000	71.703
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>283.316</b>	<b>294.845</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.980
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>0</b>	<b>10.980</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>30.927</b>	<b>257.906</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>593.189</b>	<b>688.731</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.037.751</b>	<b>1.221.894</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.13	30.06.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	28.416	83.704
<b>6</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>158.416</b>	<b>213.704</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	10.608
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>10.608</b>
	Gæld til kreditinstitutter	346.574	80
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.962	445.059
	Selskabsskat	0	81.100
	Anden gæld	271.799	471.343
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>879.335</b>	<b>997.582</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>879.335</b>	<b>997.582</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.037.751</b>	<b>1.221.894</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

9 Kontraktlige forpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder (nøglepenge)	5	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0%
Indretning af lejede lokaler	5	0%

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

## 1. Skøn og vurderinger

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.12 - 30.06.13 er følgende skøn og vurderinger væsentlige at bemærke, idet de har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Årets resultat er i væsentligt omfang positivt påvirket af indtægter fra gældsafgivelse af selskabets kapitalejer.

	2012/13 DKK	2011/12 DKK
--	----------------	----------------

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.773.168	1.782.398
Andre omkostninger til social sikring	56.971	46.368
Personaleomkostninger i øvrigt	54.609	60.759
I alt	1.884.748	1.889.525

## 3. Skatter

Årets aktuelle skat	1.275	5.975
Årets udskudte skat	-10.657	2.408
I alt	-9.382	8.383

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede ret- tigheder
Kostpris pr. 30.06.12	100.000
Tilgang i året	0
Kostpris pr. 30.06.13	100.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12	16.611
Afskrivninger i året	20.000
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.13	36.611
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	63.389

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 30.06.12	564.811
Tilgang i året	15.250
Kostpris pr. 30.06.13	580.061
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12	115.037
Afskrivninger i året	113.851
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.13	228.888
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.13	351.173

**6. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.11 - 30.06.12</i>		
Saldo pr. 01.07.11	130.000	69.702
Betalt udbytte	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	14.002
Saldo pr. 30.06.12	130.000	83.704
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.12 - 30.06.13</i>		
Saldo pr. 01.07.12	130.000	83.704
Forslag til resultatdisponering	0	-55.288
Saldo pr. 30.06.13	130.000	28.416

**7. Eventualforpligtelser**

Ingen.

**8. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 347 er der givet virksomhedspant t.DKK 500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 952.

Til sikkerhed for mellemværende med udlejeren har kreditinstituttet stillet garanti på t.DKK 127.

---

	30.06.13	30.06.12
	DKK	DKK

---

**9. Kontraktlige forpligtelser**

Leje og leasingydelser:

Næste år	229.986	225.200
2 - 5 år	0	0
Efter 5 år	0	0

---

I alt	229.986	225.200
-------	---------	---------

---